
 
 

 
       Prot. n. 1830                                                                                       San Sosti 12/09/2023 

            AI DOCENTI 

     All’albo della Scuola  
Al Sito WEB                                                                                                                                                                                

Sede 
 

Oggetto: assegnazioni dei docenti alle classi a.s. 2023-2024 
 

Il Dirigente Scolastico 
VISTO  il D.Lgs. 297/1994; 
VISTO  il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni;   
VISTO  il D.Lgs. 150/2009; 
VISTA  la Legge n. 107 del 13/07/2015; 
VISTA  la dotazione dell’Organico dell’Autonomia comunicata dall’Ufficio V dell’USR CALABRIA  -

Cosenza per l’a.s. 2023/2024 
VISTA  la composizione oraria delle cattedre; 
VISTO  il CCNI Mobilità; 
VISTA  la nota Miur 2852 del 5/09/2016 avente ad oggetto: organico dell’autonomia; 
CONSIDERATI i vincoli di organico e valutate le esigenze organizzative e gestionali; 
ESAMINATE  le richieste di assegnazione prodotte da alcuni docenti dell’Istituto; 
VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti; 
CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le 
esigenze particolari degli alunni e la situazione delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, 
laddove necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico; 
RITENUTO di dover assicurare l’ottimizzazione delle risorse professionali, per garantire un’offerta 
didattico-formativa efficace e quanto più possibile omogenea a tutti gli studenti, 
RITENUTO di non creare aggravio all'erario. 

DECRETA 
l’assegnazione dei docenti ai plessi, alle sezioni e alle classi, per l’a.s. 2023/2024, fatte salve le 
integrazioni da apportare a completamento delle operazioni di assegnazione sui posti vacanti da 
parte dell’ATP. 
 
Allegato: Prospetto assegnazioni 
    

                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                      Ing. Gianfranco Maletta 
                                               (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 3, D.L.vo n. 39 del 12/02/1993) 

    

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Orto Sacramento n. 5    -   87010   SAN SOSTI (CS) 
Tel. 0981/691008 – Codice Fiscale 92011860787 – Codice Meccanografico CSIC814004 – Codice Univoco UF0I65 

Email: csic814004@istruzione.it – PEC csic814004@pec.istruzione.it  - sito web: www.comprensivosansosti.edu.it 

 


